
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

Via della Repubblica, 22/B - BIELLA
TEL. 015/8352411    FAX 015/8352445

_______________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 103 del 15/02/2021

Oggetto:  AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE
APPROVATE DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO (CAT. D) PROFILO
ASSISTENTE  SOCIALE  -  ESITO  ISTRUTTORIA  DI  VALUTAZIONE
MANIFESTAZIONI  D'INTERESSE  RICEVUTE  -  INDIVIDAZIONE
GRADUATORIA 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - DIRETTORE
VISTA la deliberazione n.8 adottata  dal  Consiglio  di  Amministrazione in  data  28/01/2021, ad
oggetto: Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021-2023;

VISTO  il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  così  come  modificato  ed
integrato dalla deliberazione n. 55 adottata dal Consiglio di Amministrazione in data 19/11/20;

RICHIAMATA la deliberazione n. 44 del 05/10/2020 adottata dal Consiglio di Amministrazione ad
oggetto: “Piano di fabbisogno di personale (Programma triennale delle assunzioni) 2020-2022 - 2°
modifica” in cui è contenuta la previsione assunzionale per l’anno 2020 di n. 1 posto di Istruttore
Assistente Sociale, cat. D1 - a tempo indeterminato e pieno – da assegnare all’Area Servizi Sociali
Territoriali - da reclutare mediante procedura di scorrimento di graduatoria;

RICHIAMATA ALTRESÌ la determinazione n. 912 del 09/12/2020 ad oggetto “COPERTURA DI
N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  ASSISTENTE  SOCIALE,  CAT.  D  A  TEMPO
INDETERMINATO E PIENO -   ESPLETAMENTO PROCEDURA -  COMUNICAZIONE IN
MATERIA DI MOBILITÀ DEL PERSONALE AI SENSI DELL'ART. 34 BIS D. LGS. 165/2001
E  APPROVAZIONE  AVVISO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  IDONEI  IN
GRADUATORIE APPROVATE DA ALTRI ENTI “ con la quale si provveduto ad:

• avviare il procedimento in oggetto, tenuto conto dell’esito negativo rispetto alla disponibilità
di personale da assegnare ai sensi art. 34 bis D. Lgs. 165/2001;

• approvare lo schema di Avviso di manifestazione di interesse e il modello di domanda da
presentare al Consorzio;

• indicare le modalità e i criteri per l’individuazione delle graduatorie in vigore dei soli Enti
insistenti sul territorio della Regione Piemonte;

VISTI i Verbali di Istruttoria relativi alla Manifestazione di interesse allo scorrimento di graduatorie
di Assistente Sociale, allegati alla presente determinazione:

• Verbale n.1 del  21/12/20 con cui si è provveduto alla valutazione delle Manifestazioni di
Interesse  ricevute  dai  candidati  e  alla  richiesta,  ai  Consorzi  detentori  delle  graduatorie
indicate, di comunicare la posizione utile allo scorrimento cui la graduatoria è arrivata, al
fine di individuare il possesso del requisito previsto dal bando;

• Verbale  n.  2  del  20/01/21  con  cui  si  è  conclusa  l’istruttoria  di  valutazione  delle
Manifestazioni di interesse ricevute, individuando la candidatura prot. n.14108 del 14/12/20
rispondente ai  requisiti  richiesti,  inserita  nella  graduatoria del  Consorzio C.I.S.A.  Ovest



Ticino, 5° idoneo utilmente collocato (prot. n. 14582 del 28/12/20);

DATO ATTO CHE:

• con protocollo n. 777 del 25/01/21 è stata inviata al Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino, la
comunicazione  per  la  richiesta  di  utilizzo  della  propria  graduatoria  ad  oggetto
“CONCORSO  PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  A TEMPO
PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  N.  3  POSTI  DI  ASSISTENTE  SOCIALE,
CATEGORIA "D1", DI CUI N. 1 CON RISERVA ALLE CATEGORIE PROTETTE DI
CUI  ALLA   LEGGE   12   MARZO  1999  N.68   (ARTICOLO  1,  COMMA 1)  DA
DESTINARE ALL’AREA SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI ” e che il Consorzio, con
nota  prot.  n.  958  del  28/01/21,  ha  manifestato  la  disponibilità  allo  scorrimento  della
medesima;

• verrà proposto al Consiglio di Amministrazione lo Schema di Convenzione per l’utilizzo di
graduatoria  di  concorso  pubblico  per  l’assunzione  a tempo  pieno  e  indeterminato  di
Istruttore Direttivo Cat. D, profilo Assistente Sociale;

RITENUTO procedere in merito;

DETERMINA

1. di dare atto che è stata individuata  la graduatoria del Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino quale
quella idonea allo scorrimento;

2. di  dare  atto  che il  Consorzio  C.I.S.A  Ovest  Ticino  ha manifestato  la  disponibilità  allo
scorrimento;

3. di demandare al Consiglio di Amministrazione l’approvazione dello Schema di convenzione
con il Consorzio in parola;

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

a. giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971
e  ss.  mm.  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dalla data  di  scadenza  del  termine  di
pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
b. straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.
1199.

BIELLA , 15/02/2021 Il Responsabile del Servizio - Direttore

 Marcacci Patrizia

(sottoscritto digitalmente)


